Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Песочнодубровская средняя общеобразовательная школа»

636164, Томская область, Кожевниковский район,  с. Песочнодубровка, ул. Советская 57,

тел. (8-244) 42-322, 42-415, E-mai1: pdubrovka2022@mail.ru ИНН 7008004874

  ПРИКАЗ

« 22» июня 2022 года                                                                                                      №  128-О

«Об утверждении списка учебников»

В соответствии с частью 4 статьи 8, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России

от20.05.2020 №254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения педагогического совета

 (протокол  № 9   от « 22 » июнь 2022г) .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

- учебников  в соответствии с утвержденным федеральным перечнем  учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, которые

МКОУ «Песочнодубровская СОШ» использует при реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение

№1);

      2. Ведущий бухгалтер Венгуро Ю.С. произвести необходимые действия по закупке учебников из

утвержденных списков, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

      3.  Заведующему  библиотекой Яковлевой В.И. организовать выдачу учебников и учебных

пособий обучающимся с 01.08.2022.

      4. Системному администратору  Тогущаковой О.Н. разместить на сайте МКОУ

«Песочнодубровская СОШ» настоящий приказ с утвержденным списком учебников в срок до

01.07.2022.

      5. Контроль выполнения настоящего приказа оставить за собой.

Директор школы                                И.Ю.Шайманова

Приложение №1

к приказу МКОУ  «Песочнодубровская СОШ»

                                                                                                                       « 22» июня 2022 года    №  128-О

Список учебников, которые МКОУ  «Песочнодубровская СОШ» » использует при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, на 2022/2023 учебный год

кл

асс

Название учебника Автор учебника Издательство  Наличие   Форма Сколько

закупать

1

Математика1ч-2ч М.И.Моро,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова

Просвещение 17/17 печатная -

Русский язык 1ч-2ч В.П. Канакина,  Просвещение 18/18 печатная -

Литературное чтение

1ч-2ч

Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий,

Просвещение 18/18 печатная -

 Окружающий

мир1ч-2ч

А.А.Плешаков  Просвещение 18/18 печатная -

Физическое

воспитание

Лях В.П. Просвещение 18/18 печатная -

Технология Е.А. Лутцева,

Т.П.Зуева

Просвещение 18/18 печатная -

Изобразительное

искусство

Л.А.Неменская Просвещение 18/18 печатная -

Азбука В.Г.Горецкий,

В.А.Кирюшкин

Просвещение 18/18 печатная -

Музыка Е.Д.Критская Просвещение 18/18 печатная -

2

Английский язык1ч-

2ч

 М.В.Вербицкая. Просвещение 15 печатная -

Математика1ч-2ч М.И.Моро,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова

Просвещение 15/15 печатная -

Русский язык 1ч-2ч В.П. Канакина, Просвещение 15/15 печатная -

Чтение1ч-2ч Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий

Просвещение 15/15 печатная -

Изобразительное

искусство

Л.А.Неменская Просвещение 15 печатная -

Окружающий

мир1ч-2ч

А.А.Плешаков  Просвещение 15/15 печатная -

Технология Е.А. Лутцева,

Т.П.Зуева

Просвещение 15 печатная -

Музыка Е.Д.Критская Просвещение 15/15 печатная -

3

Музыка Е.Д.Критская Просвещение 22 печатная -

Математика1ч-2ч М.И.Моро,

С.И.Волкова,

С.В.Степанова

Просвещение 22/22 печатная -

Русский язык 1ч-2ч В.П. Канакина, Просвещение 22/22 печатная -

Чтение1ч-2ч Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий

Просвещение 22/22 печатная -

Изобразительное

искусство

Л.А.Неменская Просвещение 22 печатная -

Окружающий мир

1ч-2ч

А.А.Плешаков  Просвещение 22/22 печатная -

 Технология Е.А. Лутцева,

Т.П.Зуева

Просвещение 22 печатная -

Английский язык1ч-

2ч

 М.В.Вербицкая Просвещение 22/22 печатная -

4

Музыка Кридская Е.Д. Просвещение 17 печатная -

Математика1ч-2ч В.О.Моро Просвещение 17/17 печатная -

Русский язык 1ч-2ч В.П. Канакина, Просвещение 17/17 печатная -

Чтение1ч-2ч Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий

Просвещение 17/17 печатная -

Изобразительное

искусство

Б.В. Неменский Просвещение 17 печатная -

Окружающий мир

1ч-2ч

А.А.Плешаков Просвещение 17/17 печатная -

Основы религиозных

культур и светской

этики

О. Л.

Янушкявичене

«Русское

слово»

17 печатная -

Технология Е.А. Лутцева,

Т.П.Зуева

Аст- Пресс

Школа

17 печатная -

Английский язык

1ч-2ч

 М.В.Вербицкая Просвещение 17/17 печатная -

5

Русский язык Ладыженская ТА.,

Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А.

Просвещение 23 печатная -

Литература 1ч-2ч Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Просвещение 23/23 печатная -

Математика С.И Зубарева

П.С.Маркович

ИОЦ

Мнемозина

23 печатная -

Биология Пасечник В.В. Дрофа 23 печатная -

История др.мира А.А.Вигасин Просвещение 23 печатная -

Английский язык 1ч-

2ч

 М.В.Вербицкая Просвещение 23/23 печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

под ред. Смирнова

А.Т.

Вентана-Граф 23 печатная -

География А.И.Алексеев Просвещение 23 печатная -

Музыка Е.Д.Критская Просвещение 23 печатная -

ИЗО Л.Д.Неменская Просвещение 23 печатная -

Физическая культура М.Я.Виленский Русское слово 23 печатная -

Технология  под ред.

Симоненко В.Д.

Вентана –Граф 23 печатная -

Основы

православной

культуры

Протоиерей

В.Дорофеев,

Янушкавичене О.Л.

Истоки 23 печатная -

6 Русский язык 1ч-2ч Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А

 М.

Просвещение.

17/17 печатная -

Литература 1ч-2ч Полухина В.П.,

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.

М.

Просвещение.

17/17 печатная -

Математика 1ч-2ч Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.С

М.

Просвещение.

17/17 печатная -

История ср. веков

А.А.Вигасин

М.

Просвещение.

17 печатная -

История России

1ч-2ч

Данилов А.А.,

Косулина Л.Г.

М.

Просвещение.

17/17 печатная -

Обществознание . А.А.Боголюбов М.

Просвещение

17 печатная -

Биология Пасечник Дрофа 17 печатная -

География Алксеева Дрофа 17 печатная -

Английский язык 1ч-

2ч

М.В.Вербицкая М.

Просвещение.

17/17 печатная -

Информатика А.И.Босова Питер 17 печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

под ред. Смирнова

А.Т.

М.

Просвещение.

17 печатная -

Технология под ред.

Симоненко В.Д.

М.

Просвещение.

17 печатная -

ИЗО Л.А.Неменский М.

Просвещение.

17 печатная -

7 Русский язык М.Т. Баранов М.

Просвещение.

30 печатная

Литература 1ч -2ч Коровина В.Я М.

Просвещение.

30/30 печатная

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

М.

Просвещение.

30 печатная

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение 30 печатная

Новая История Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

М.

Просвещение.

30 печатная

История России 1ч.-

2ч

Данилов А.А.,

Арсентьев Н.М.

М.

Просвещение.

30/30 печатная

Биология В.В.Пасечник

Латюшин В.В.

Дрофа 30 печатная

Английский язык В.П.Кузовлев М.

Просвещение.

30 печатная

Обществознание Боголюбов Н.И. М.

Просвещение.

30 печатная

География Алексеев А.И. М.

Просвещение.

30 печатная

Физика Перышкин А.В. Дрофа 30 печатная

Информатика Л.Л.Босова Бином 30 печатная

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

под ред. Смирнова

А.Т.

М.

Просвещение.

30 печатная

Технология  под ред.

Симоненко В.Д.

Вентана-Граф 30 печатная

Музыка Кридская Е.Д. М.

Просвещение.

30 печатная

8 Русский язык Ладыженская Т.А. М.

Просвещение.

15 печатная -

Литература 1ч- 2ч Коровина В.Я.,

Коровин В.И.,

Збарский И.С

М.

Просвещение.

15/15 печатная -

Искусство Кридская Е.Д. Просвещение. 15 печатная -

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

М.

Просвещение.

15 печатная -

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение 15 печатная -

География Алексеев А.И. М.

Просвещение.

15 печатная -

География Томской

области

Н.С. Евсеева, Л.Н.

Окишева

Томск 15 печатная -

Английский язык В.П.Кузовлев М.

Просвещение.

15 печатная -

Химия Габриелян О.С Дрофа 15 печатная -

Физика Перышкин А.В. Дрофа 15 печатная -

Биология Пасечник Дрофа 15 печатная -

История России

1ч.-2ч

Данилов А.А.,

Арсентьев Н.М.

М.

Просвещение.

15/15 печатная -

Новая История Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М.

М.

Просвещение.

15 печатная -

Обществознание Боголюбов Л.Н Просвещение. 15 печатная -

Информатика Босова Л.Л БИНОМ 15 печатная -

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

под ред. Смирнова

А.Т.

Просвещение. 15 печатная -

технология под ред.

Симоненко В.Д.

Вентана-граф 15 печатная -

9 Русский язык Баранов М.Т. М.

Просвещение.

21 печатная

Литература Коровина В.Я.,

Коровин В.И.,

Збарский И.С

М.

Просвещение.

21/21 печатная

Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

М.

Просвещение.

21 печатная

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

М.

Просвещение.

21 печатная

История России 1ч-

2ч

Данилов А.А.,

Арсентьев

М.

Просвещение.

21/21 печатная

Всеобщая История Сороко –Цюпа О.С. М.

Просвещение.

21 печатная

Обществознание Боголюбов Н.И. М.

Просвещение.

21 печатная

Химия Габриелян О.С Дрофа 21 печатная

Биология В.В Пасечник Дрофа 21 печатная

Английский язык В.П.Кузовлев М.

Просвещение.

21 печатная

География Л.И.Алексеев, В.В.

Николина

М.

Просвещение.

21 печатная

Физика Перышкин А.В. Дрофа 21 печатная

Информатика Босова Л.Л. БИНОМ 21 печатная

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.

под ред. Смирнова

А.Т.

Просвещение. 21 печатная

10 Русский язык А.И.Власенков Просвещение. 5 печатная -

Русский язык Л.А. Чешко Просвещение. 5 печатная -

Литература Лебедев Ю.В. Просвещение 5 печатная -

Алгебра и начала

анализа

Ш.А. Алимов Просвещение 5 печатная -

Геометрия Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Просвещение 5 печатная -

История России с

древнейших времён

до конца17века

Сахаров А.Н. Просвещение 5 печатная -

История России

конец17-19века

Буганов В.И. Просвещение 5 печатная -

Обществознание А.И.Кравченко Русское слово   5 печатная -

Химия Габриелян О.С Дрофа 5 печатная -

Общая биология Д.К.Беляев  Просвещение 5 печатная -

Английский язык В.П.Кузовлев Просвещение 5 печатная -

География А.И.Алексеев Просвещение 5 печатная -

 Физика Громов С.В. Просвещение 5 печатная -

Информатика Н.В.Макарова   Питер 5 печатная -

Основы безопасности

жизнедеятельности
Смирнов А.Т.

Хренников Б.О.
Просвещение 5 печатная -

Астраномия   Чаругин В.М  Просвещение 5 печатная -

Физическое

воспитание

Лях В.П   Просвещение 5 печатная -

	тел. (8-244) 42-322, 42-415, E-mai1: pdubrovka2022@mail.ru ИНН 7008004874

		2023-02-07T17:31:44+0700
	МКОУ "ПЕСОЧНОДУБРОВСКАЯ СОШ"